' L a famille de Villeray donna deux chevaliers à la première croi-
sade, Geoffroy et Goufier, et un autre, Aimery, en 1202. Ce dernier 
avait vendu en 1190 pour 35 livres angevines, avec l 'assentiment de 
son père Geoffroy, au prieur de Sa int -Mart in de Bellème, tous les 
droits, servitudes et just ices qu'il avait sur les terres des moines. 
fCartuLiire de Suint-Marlin de BeliêmeJ. 

Au xn" siècle, Hugues de Vil lera j ' donna au prieuré de Sa in te -Gau-
burge l'église de la Chapelle-Gatineau, aujourd'hui Preval, ainsi que 
les dîmes qui en dépendaient (Xolire sar le châleau e! les seir/neurs des 
Fmrferels, par le vicomte de Broc) . 

mus de Mnlo-Gastello ; Stejihanus ; Robertus, fratres ejus; 
Galfredus, filivis Robert i ; Fulcoius Beneventus ; Barno-
ri us Pctum; G.Ti-onsalum; Rainaldus,medicus;R. molendi-
nar ius; G .Tee l in ;Odo de Rapola; Handonius ; Stephanus 
Borderus ; Ensyericus de Ontrucio. 

XCIII 

André de la Bruyère avait donné, de fton vivant, à Véglise de 

Saint-Denis de Notent, où il fut plus tard enterré, la maison 

de feu Joslin de Broces et le Lois de la Louverie. Après sa mort, 

son fils, Guillaunie de la Bruyère, mit en doute cette ample et 

(jénéreuse donation. Par amour de la paix, le prieur de Saint-

Denis, Hubert, offrit à Guillaume une somme de 40 francs, 

monnaie du Perche. Le comte Geoffroy confirnia l'accordj)ar 

rapposition de son sceau. 

1195 
CARTA DEFUNCTl ANDRIÎE DE BRUERIA DE LoUVERIA. 

Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod 
dcffunctus Andréas de Brueria , cum adhuc viveret, ob 
remedium anime sue, et an imaruni antecessorum suo-
rum, assensu et voluntate patris sui Haymerici , et matris 
sue Isabel, omniiDOtenti Deo et monachis Saneti-Dionisii 
de Nogento, in quo rum capitulo corpus ejusdem Andree 
fuit i nhumatum, dédit masu ram deffuncti Josleni de 
Broces, quam G. de Tor ium.nepos ejus,post ipsum tenuit, 
et boscumc^ui dicitur de Louveria, sicut dividitur de bosco 
Robini de Monte-Russeti , et sicut i tur recte de Louveria 
apud Roveriam^ usque in amplani viam que ducit de 
Nogento ad Viler ium, et sicut per eamdem viam reditur 
ad masuram, ubi ipsa clivitur a masura deffuncti Hamau-
rici de Cortes, et per caput masure superius i tur recte 
usc|ue in amplam viam que, ut j a m diximus, ducit de 

Nogento in Vilerium, adquamdam fov^eam lune pro jiiela 
factam. Nec pretereunduni est quod, cum post mortem 
ipsius et tota hereditas et dominatus de Brueria, per vo-
luntatem Guillermi de Brueria, eui de jui'e hereditatis 
acciderat, in manu Guillermi de Lonreio, tune temporis 
senescliallo, veniret, monachi petierunt ab illo donum 
quod eis deffunctus fecerat seneschallus; e contra dicebat 
elemosinam talem non esse legalem, nec rationabilem. 
Domnus vero Hubertus, tune temporis prior, eonsangui-
neus prenominati defl'uncti, pro bono paeis, et pro pos-
sidenda in pace elemosina, dédit j a m dicto senescliallo 
decera libras Andegavenses et cum in dicto termino prior 
et monachi, cum dicto seneschallo, et aliis multis in 
unum venirent ad clivisionem bosci predicti, Guillermus 
de Brueria et complices su.i, cupientes elemosinam mi-
nuere, dixerunt quod deffunctus taie donum non fecerat 
quale monachi postulabant; tandem prior, consilio se-
neschalli paci utriusc[ue joartis intendentis, et aliorum 
amicorum suorum qui présentés ibi aderant, pro con-
temptione' removencla, et obtinenda in pace elemosina in 
futurum, Guillermo de Brueria donum istud laudanti 
et concedenti, quadraginta francos Pe::ticenses donaA'it : 
Hujus rei testes sunt : Hubertus Capreoli, seneschallus 
Pertici; Philippus Capreoli Gei-umguimaudi ; Hugo de 
Brueria, prioris H. pater, et Hamericus frater dicti H. 
prioris ; Guillermus de Belou- ; Robertus de Soriaco-' ; Ra-